
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.512 del 27/04/2023

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE n. 512 Del 27/04/2023

OGGETTO:Impegno di spesa per approvvigionamento del carburante per autotrazione
tramite Fuel Card periodo marzo/dicembre anno 2023

CIG: 9063326D35

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- CONSIP SpA ha in essere un accordo quadro denominato "Fuel Card 2” per il quale abbiamo
attivato le procedure di adesione, tesa alla fornitura di carburante (Benzina senza piombo,
Gasolio, GPL) per autotrazione mediante fuel card (determina di adesione n.34 del 19.01.2022);
- per la Toscana – PROVINCIA di LUCCA - tale accordo quadro è stato stipulato con ITALIANA
PETROLI S.P.A con sede legale in Roma, Viale dell'Industria n. 92, P.IVA 00051570893 sino alla
scadenza naturale del contratto;

Preso atto che,
- con determinazione dirigenziale n.34 del 19.01.2022 è stata effettuata adesione all’accordo
quadro Consip Fuel Card 2;

DATO ATTO CHE
-il rifornimento di carburante tramite Fuel Card risulta idoneo alle esigenze organizzative
dell’Ente, anche in termini di efficacia ed efficienza di gestione dei prelievi, tenuto conto
soprattutto dell'elevato numero di mezzi ed attrezzature in dotazione all'Amministrazione;

PRECISATO CHE
-il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di consentire gli approvvigionamenti di
carburante per autotrazione per il funzionamento dei mezzi in dotazione ai Servizi Comunali;
-il contratto ha ad oggetto l’acquisizione di carburante per autotrazione mediante Fuel Card per
le finalità sopra descritte;
-le clausole negoziali essenziali sono contenute nell’Accordo Quadro stipulato da Consip e
nell’Appalto;
Specifico da perfezionare con il presente atto;
-il valore complessivo della fornitura per il periodo 2023-2025, secondo le attuali stime relative
al consumo medio mensile, al costo del carburante e all’attuale dotazione veicolare e di
attrezzature in genere, può essere quantificato in €. 157.332,00.= IVA inclusa come da atto di
adesione;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.512 del 27/04/2023

2 di 4

-la scelta del contraente è stata effettuata mediante attivazione di Appalto Specifico a valere
sull’Accordo Quadro Fuel Card 2, sottoscritto da CONSIP S.p.A. con Italiana Petroli S.p.A., ai sensi
dell’art.54 del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. (CIG procedura di gara: 8742764516);
- CIG derivato: 9063326D35
-le verifiche in ordine al possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. n.50/2016 sono state
eseguite da Consip SpA;

Considerato che la fornitura di carburante per autotrazione viene effettuata tenendo conto
dell’effettivo fabbisogno dell’Amministrazione impegnando a tal fine, secondo i principi di cui al
D.Lgs. 118/2011, la spesa presunta di €. 38.000,00.= sul bilancio di previsione 2023-2025,
imputandola all’annualità 2023 e sui capitoli indicati nella tabella in calce, per
l’approvvigionamento del carburante da autotrazione con il metodo delle Fuel Card per il
periodo marzo/dicembre anno 2023;
Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;

Vista la delibera della Giunta Comunale n.81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025;

Visto il decreto n.107 del 16/09/2022 con il quale è stato conferito alla Dottoressa Antonella
BUGLIANI incarico dirigenziale a tempo indeterminato ex art 109 del D.Lgs 267/2000 del primo
Settore Finanziario e alla Persona;

Visti gli artt. 183 e 191 c. 3 del D. Lgs. 267/2000 recante “Regole per l’assunzione di impegni e
per l’effettuazione di spese”;

Visto l’art. 36 c.1 lett. A Regolamento Uffici e Servizi approvato con delibera n. 36 del
09.02.2010;

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) DI IMPEGNARE per le motivazioni espresse in premessa la somma di €.38.000,00.=. (IVA inclusa)
per il periodo marzo/dicembre 2023 in favore di Italiana Petroli S.p.A. con sede legale in Roma,
Viale dell'Industria n. 92 - P.IVA 00051570893 sui seguenti capitoli:

CIG derivato 9063326D35 – MARZO/DICEMBRE 2023

Cap. 570/00 "Servizi generali: carburante automezzi" €. 4.000,00.=

Cap. 2190/06 "Polizia Municipale: carburante automezzi" €. 12.000,00.=

Cap. 3390/01 "Trasporti scolastici: carburante automezzi" €. 9.500,00.=

Cap. 7333/00 "Ufficio Tecnico: carburante automezzi" €. 12.500,00.=

2) Di dare atto che il programma dei pagamenti, è compatibile con gli stanziamenti di cassa

3) DI DARE inoltre ATTO che si provvederà alla liquidazione amministrativa ai sensi dell’art.184 del
D.L.gs n.267 del 18.08.2000 e come previsto dal vigente regolamento di Contabilità.



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.512 del 27/04/2023

3 di 4

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.02.002 01.03 57000 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

473 N. 1282 € 4.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ITALIANA PETROLI SPA
Codice Fiscale: 00051570893 - P.Iva: 00051570893

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per approvvigionamento del carburante per autotrazione tramite Fuel Card periodo
marzo/dicembre anno 2023

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.02.002 03.01 219006 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

474 N. 1283 € 12.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ITALIANA PETROLI SPA
Codice Fiscale: 00051570893 - P.Iva: 00051570893

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per approvvigionamento del carburante per autotrazione tramite Fuel Card periodo
marzo/dicembre anno 2023

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.02.002 04.06 339001 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

475 N. 1284 € 9.500,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ITALIANA PETROLI SPA
Codice Fiscale: 00051570893 - P.Iva: 00051570893

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per approvvigionamento del carburante per autotrazione tramite Fuel Card periodo
marzo/dicembre anno 2023



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.512 del 27/04/2023

4 di 4

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.02.002 01.06 733300 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

476 N. 1285 € 12.500,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ITALIANA PETROLI SPA
Codice Fiscale: 00051570893 - P.Iva: 00051570893

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per approvvigionamento del carburante per autotrazione tramite Fuel Card periodo
marzo/dicembre anno 2023

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


